
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2430              del  27/12/2016 

Determina n. 1861           del 27/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: INCARICO DI COLLABORAZIONE A PERSONALE IN 
QUIESCENZA, A TITOLO GRATUITO ED A TEMPO DETERMINATO 
ALLA DOTT.SSA FILOMENA ROSSI PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL 
SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI  - INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER L'ANNO 2016 

 

 

 

 

 
 
. 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che:  

− Con Deliberazione di G. M. n. 160 del 06/08/2015 è stata demandata al Sindaco l’individuazione del 

personale in quiescenza  da utilizzare per gli incarichi e/o collaborazioni a titolo gratuito, secondo le 

forme previste dalla legge, ai sensi del D.L.90/2014 convertito in Legge n.114/2014; 

− Con Determinazione Dirigenziale n. 1186 del 28/08/2015 è stato approvato il disciplinare tipo per gli 

affidamenti di incarichi di collaborazione a titolo gratuito e a tempo determinato rivolto al personale in 

quiescenza ex art.5, comma 9, D.L. n.95/2012; 

− Con nota prot. 12343/GAB del 29/02/2016 Il Sindaco, in applicazione di quanto previsto dall’art. 50 del 

D.Lgs. n. 267/2000, ha individuato la dott.ssa Filomena Rossi, già Direttore Archeologo coordinatore 

della Soprintendenza per i Beni Archeologici della Lombardia, collocato in quiescenza, come supporto 

tecnico al Settore Beni e Servizi Culturali per le attività relative al progetto “Annibale. Un viaggio” e per 

le attività collegate alla valorizzazione del sito archeologico di Canne della Battaglia; 

 

Considerato che: 

− Con Determinazione Dirigenziale n. 404 del 24/03/2016 è stato affidato l’incarico di collaborazione a 

personale in quiescenza, a titolo gratuito e a tempo determinato alla Dr.ssa Rossi Filomena, per attività di 

supporto al Settore Beni e Servizi Culturali, ai sensi del D.L.90/2014 convertito in Legge n.114/2014; 

− Nell’atto dirigenziale sopra citato è stata provvisoriamente impegnata la somma di € 2.000,00, nelle more 

che fosse approvato lo stanziamento definitivo per le collaborazioni a titolo gratuito di personale in 

quiescenza e che fosse istituito apposito Capitolo di spesa nel Bilancio di previsione, per il pagamento 

dei relativi rimborsi di spesa; 

 

Preso atto che: 

- per la copertura dei rimborsi spese in favore della dott.ssa Filomena Rossi, relativi all’anno 2016 occorre 

prevedere l’importo aggiuntivo di € 876,69 che trova la sua copertura sul cap. 340146 del PEG 2016; 

- Acquisita la disponibilità del Dirigente al Settore Organizzazione e Risorse Umane all’utilizzo del cap. 

340146 del PEG 2016; 

 

 

Visti:  

- Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

- Il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- Il D. Lgs.n.50/2016; 

- La Delibera di C.C. n. 29 del 30.04.2016 di approvazione del bilancio 2016-2018; 

- La Delibera di G.C. n.136 del 15.07.2016 di approvazione del PEG 2016-2018; 

- La delibera di G.C. n.242 del 18/11/2016; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI PRENDERE ATTO che per la copertura dei rimborsi spese della Dott.ssa Filomena Rossi nell’attività di 

supporto al Settore Beni e Servizi Culturali dell’anno 2016, occorre prevedere l’importo di € 876,69; 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 876,69 a favore della Dott.ssa Filomena Rossi, a titolo di rimborso spese 

sul Capitolo 340146 del PEG 2016, per il cui utilizzo è stata acquisita la disponibilità del Dirigente 

competente; 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE alla Dott.ssa Filomena Rossi, quanto dovuto a presentazione di opportuni 

giustificativi di spesa, previa attestazione di avvenuta prestazione da parte del Responsabile del procedimento 

e secondo quanto previsto dal contratto di collaborazione annotato nell’apposito Registro di raccolta al 

numero 138; 



4. DI TRASMETTERE il presente atto dirigenziale al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché all’albo pretorio on line per la 

pubblicazione; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al webmaster per la pubblicazione sul sito web istituzionale, in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. n.33/2013. 
 

  

 

 

 

Per Istruttoria 

Daniele Mancini 

Il Dirigente del Settore 

 Dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1861 del 27/12/2016

30/12/2016Data: Importo: 876,69

Oggetto: DETERMINA NR.1861 (PROPOSTA NR:2430): INCARICO DI COLLABORAZIONE A PERSONALE IN QUIESCENZA, A
TITOLO GRATUITO ED A TEMPO DETERMINATO ALLA DOTT.SSA FILOMENA ROSSI PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL
SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI  - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.800,00
12.417,75

876,69
13.294,44

505,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 0,00

1.000,00

876,69

1.876,69

Disponibilità residua: -1.876,69

Capitolo: 340146

Oggetto: Rimborso spese di missione per incarichi gratuiti conferiti a personale in
quiescenza

Progetto:

90 Ufficio Personale

90 Ufficio PersonaleResp. servizio:

2016 3009/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3009/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3009/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1330 - Trattamento  di missione e rimborsi spese viaggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 10/01/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2430

INCARICO DI COLLABORAZIONE A PERSONALE IN QUIESCENZA, A TITOLO GRATUITO ED A
TEMPO DETERMINATO ALLA DOTT.SSA FILOMENA ROSSI PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL
SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI  - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016

2016

Servizio beni culturali e polo museale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 113 Nr. adozione generale: 1861
27/12/2016Data adozione:

11/01/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  27/12/2016                          N°  1861 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/01/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 02/02/2017 

 

 

Barletta, lì 18/01/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


